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گاهی،  دهم آ داره  کار ا نه‌ که سر  ف به ماجرای ا طه‌ور«  غو «
ف  کش گیر  در که  د؛ مأموری  داز پر نه، می‌ کارخو ن  س ح
د.  لی سریالی می‌شو با قات نایی و مواجهه  ده‌ای ج ن پرو
لمش از ورای  فی ته  داش برایش اهمیت  د  وی گ کمی می‌ ح
لاقی و  سی، اخ ن ن‌های ج بحرا به  سی،  لی پ ن  تا س دا ک  ی
ن  در لایه‌های زیری د و  داز پر ب گی جامعه امروز  د نوا خا
ن  سا ن بخشش ا ن و  برا باره ج در لاقی  سشی اخ پر د  خو

د. ن ک طرح  ها م
ن،  بیا ن قصا س ن مح طرحی چو ن م گرا بازی بازی  با  لم  فی
پیام  تی،  کرام د  سعو ن، م فوریا ن غ نی، مهرا دا ماهیا آی
نی،  قا ده بی، محیا  د سیم ا ن نیا،  د نیا، رویا جاوی دی‌ احم
ته  ساخ پور  غی‌ چرا سیاوش  د ضیایی و  دا د مهر سی
بایی  با ن آقا پویا ن  ل شاخصی چو ست و عوام ده ا ش
د  فی‌را ج ن د  داز«، حمی پر چهره‌ ده » لزا گ د  دار«، امی بر لم فی «
ن  نه«، رامی ن »طراح صح لیا سماعی نه ا گر«، ریحا ن دوی »ت
ن  در آ ساز«  گ ن لی »آه س دار« و امیر تو بر دا ق »ص د والص ب ا

د. ن دار ضور  ح
به‌  ل ط که » ست  باور ا ن  بر ای و  گ و فت‌ گ ن  در ای کمی  ح
تماعی  نمای اج در سی ن تازه‌ای را  با د ز ن توا ساز« می‌ لم فی
ل  د درام تعا ن و  دی قعیت،  ن وا که میا نی  با د؛ ز ن ک باز 
ساخت  فش از  د که ه د  دار د  کی د. او تأ ن ک قرار  بر
که  ل ب نش،  پرت سی  لی پ لم  فی ک  ق ی ل نها خ نه ت »غوطه‌ور«، 
در  ن  برا ن ج کا ناه و ام گ سئولیت،  سیری تازه از م ف ارائه ت

ست. نیای امروز ا د
 ایده اولیه فیلم غوطه‌ور چگونه شکل گرفت؟

مــن فیلــم »متولــد تهــران را ســاخته‌ام« و یــک فــرد 
اجتماعی‌ســاز هســتم. ایــن یعنــی ســوژه‌های اجتماعی 
برایم جذاب هســتند. »غوطــه‌ور« روایت جبــران کردن 
یک خطا و اشتباه است. این فیلم به برخی از بحران‌های 
جنسی و اجتماعی می‌پردازد و شخصیت اصلی داستان 
آن فردی به نام حســن کارخونه اســت. حســن کارخونه 
افســر اداره دهم آگاهی اســت کــه با یک قاتل ســریالی 
مواجه می‌شــود و تلاش می‌کند که آن قاتل را دســتگیر 
کند تا بتواند جرمــش را اثبات کند. فیلــم غوطه‌ور برای 
جامعه امروزی ساخته شده و اقشار مختلف جامعه آن 

را درک می‌کنند.
 فیلمهایــی بــا نــام مشــابه ایــن فیلــم در طــول تاریــخ 
سینمای جهان ثبت شــده‌اند. این تشابه اسمی چگونه 

رخ داده است؟
فیلمی که من تولیــد کرده‌ام هیــچ ارتباطی بــا فیلمهای 
دیگری که با آن تشابه اســمی دارند، ندارد. در واقع من 
اصلا نمی‌دانستم که چند فیلم با نام »غوطه‌ور« ساخته 
شده و در تاریخ سینمای جهان ثبت شده‌اند. »غوطه‌ور 
نامی« اســت که با ســکانس پایانی فیلم مــن‌ همخوانی 
دارد. از نظر من این نام، نام مناســبی بــرای جدیدترین 

اثر من است.
 من نمی‌گویم که شما خواســته نامی را روی فیلمتان 
گذاشته‌اید که پیش از این روی چند فیلم دیگر گذاشته 
شــده بوده اســت و فقط می‌خواهــم بدانم چــرا برخی از 

فیلمهای ما مشــابهت اســمی با چنــد فیلم دیگر 

ســگ‌بند، علفزار، دســته دختران، مجنــون، آنتیک و... 
بود.

رامیــن ابوالصــدق نیــز صداگــذار فیلــم غوطه‌ور اســت، 
ریحانــه اســماعیلیان‌ طــراح صحنــه، امیــر توســلی نیــز 
سازنده موســیقی فیلم اســت. او موسیقی ســریال‌ها و 
فیلم‌هایی چون مختارنامه، شهرزاد و سقوط یک فرشته 

را ساخته است.
 گفتید که یک طلبه فیلمساز هستید و من می‌خواهم 

بدانم چه شد که به فیلمسازی پرداختید؟
مــن همیشــه می‌گویــم کــه طلبه‌ها هــم همچون ســایر 
اقشــار جامعــه می‌توانند فیلم بســازند. طلبه فیلمســاز 
رســالت بیان کردن موضوعاتــی را که مرتبط با مســائل 
دینــی و اجتماعــی باشــند، دارد. او فــردی دغدغه‌منــد 
است که باید حرفی برای گفتن داشته باشد تا هر فردی 
که اثــر او را دیــد، متوجه شــود که یــک طلبــه آن فیلم را 

ساخته است.
 آیا فیلم »غوطه‌ور« تشخص مد نظر شما را دارد؟

به نظر مــن ایــن فیلم نشــان می‌دهــد که یــک طلبه آن 
را ســاخته اســت اما قضاوت برعهده مخاطبــان و مردم 

عزیز کشور است.
 به نظر شــما چهــل و چهارمین جشــنواره فیلم فجر 

چگونه جشنواره‌ای خواهد بود؟
امیــدوارم که بــه بهتریــن شــکل خــودش برگزار 
شــود. به هر حال منوچهر شهسواری دبیر این 
جشنواره اســت.کارگردانان مطرح و با سابقه 
کشورمان در چهل و چهارمین جشنواره فیلم 
فجر حضور دارند و تعداد فیلم‌های راه یافته 
به جشنواره نسبت به دوره‌های قبلی افزایش 
پیــدا کــرده اســت. امیــدوارم که شــاهد 
برگزاری یک جشنواره با شکوه و با 

کیفیت باشیم.

بین‌المللی دارند؟
به هر حــال ممکن اســت کــه یــک نــام بارهــا و بارها در 
سینمای جهان تکرار شود و این اصلا مهم نیست. آنچه 
که اهمیت دارد این اســت که هر فیلــم هویت خودش 
را داشته باشد. واقعیت این است که گاهی قصه‌ها نیز 
در سطح سینمای جهان تکرار می‌شوند چون انسان‌ها 
کهن‌الگوهایــی دارنــد کــه ممکــن اســت در فیلم‌هــای 

مختلف به آنها پرداخته شود.
 چه چهره‌های شناخته شــده‌ای در میان عوامل دیگر 

تولید فیلم مذکور دیده می‌شوند؟
پویــان آقــا بابایــی فیلمبــردار فیلــم »غوطــه‌ور« اســت. 
چهره‌پردازی آن فیلم برعهده امید گلزاده گذاشته شد. 
امید گلزاده تا به امروز چهره‌پرداز فیلم‌هایی چون »آنها 
مرا دوست داشتند«، »برف آخر«، »شادروان« و... بوده 

است.
حمیــد نجفــی راد نیــز تدوینگر فیلــم‌ اســت. او تدوینگر 
فیلم‌هــای بــدرود بغــداد، شــبی کــه مــاه کامــل شــد، 

گفت‌وگوی روزنامه صبا با محمدجواد حکمی کارگردان فیلم »غوطه‌ور«

هویت فیلم در سکانس پایانی آن نهفته استهویت فیلم در سکانس پایانی آن نهفته است
نسرین خدایاری محمدجواد حکمی، فیلمساز جوان و طلبه‌ای دغدغه‌مند، با فیلم »غوطه‌ور« پای به چهل‌و‌چهارمین جشنواره فیلم فجر گذاشته است؛ 

فیلمی اجتماعی با رگه‌های پلیسی که در بطن خود، قصه‌ی تلاش انســانی برای جبران خطایی بزرگ را روایت می‌کند. این اثر که با گفت‌وگو
تهیه‌کنندگی سعید پروینی و سیدمحمدحسین هاشمی گلپایگانی ساخته شده، دومین تجربه کارگردانی حکمی پس از فیلم کوتاه 

»متولد تهران« است و او در این گفت‌وگو از نگاه دینی و اجتماعی خود در روایت داستان‌های انسانی سخن می‌گوید.

ویژه‌نامه چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر


